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Nr 32.

Ankom till riksdagens kansli den 13 mars 1925 kl. 2 e. m

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut angående an­
slag till fångvården.

(3:e avd.)

I den till riksdagen den 2 januari 1925 avlåtna propositionen (nr 1) 
angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1925—1926 hade 
Knngl. Maj:t under andra huvudtiteln, punkt 30, föreslagit riksdagen 

dels bestämma antalet ordinarie befattningar vid fångvårdsstyrelsen och 
fångvårdsstaten på följande sätt:

Fångvårdsstyrelsen.
Befattning Lönegrad

1 överdirektör .......................................................................................  A 2
2 byråchefer ..........................................................................................  B 30
2 byrådirektörer....................................................................................  B 28
1 kamrerare ...............................................................  B 24
2 sekreterare.....................................................   B 24
1 aktuarie .............................................................................................  B 21
2 notarier................................................................................................  B 21
2 revisorer .............................................................................................  B 21
2 assistenter av 3:e klass..................................................................... B 16
2 kansliskrivare —.......... ....................................................................  B 11
1 förste expeditionsvakt........................................................................  B 7
2 förste kanslibiträden ........................................................................ B 7
2 expeditionsvakter ..............................................................................  B 5
3 kanslibiträden.................................................................   B 4
2 skrivbiträden.......................................................................................  B 2

Fångvårdsstaten.
1 direktör av l:a klass ........................................................................  B 27
4 direktörer av 2:a klass.................................................................... B 26
1 förste pastor och överlärare ........................................................... B 26

15 direktörer av 3:e klass .....................................................................  B 24
4 pastorer och förste lärare.........................................   B 24
1 kamrerare ..................................................................................  B 22
3 assistenter av l:a klass.....................................................................  B 20
9 assistenter av 2:a »    B 18
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Befattning Lönegrad

15 assistenter av 3:e klass..................................................................... B 16
8 kronohäktesföreståndare av l:a klass.............................................. B 16
7 » » 2:a »   B 15
2 assistenter av 4:e klass ...........................................................  B 12

12 uppsyningsman .................................................................................  B 10
3 yrkesmästare av l:a klass ............................................................... B 10

23 » » 2:a »   B 8
46 överkonstaplar....................................................................................  B 8

4 första vaktfruar.................................................................................  B 6
402 vaktkonstaplar....................................................................................  B 6

36 vaktfruar ............................................................................................  B 1;

dels godkänna följande stater för fångvården att tillämpas från och med 
budgetåret 1925—1926:

A. Avlöningsstai.

Fångvårdsstyrelsen.
Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsanslag 
Vikariatsersättningar, förslagsanslag
Arvoden å 2,000 kronor till två fullmäktige....................
Avlöningar till icke-ordinarie befattningshavare m. m.

Fån g vårdss ta ten.
Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsanslag
Vikariatsersättningar, förslagsanslag ................................
Avlöningar till icke-ordinarie befattningshavare m. m. 

förslagsanslag .....................................................................

B. Omkoslnadsstat.

Övriga kostnader för fångvård, förslagsanslag kronor 1,190,400
Summa förslagsanslag kronor 3,772,000;

dels ock sänka det ordinarie förslagsanslaget till fångvården från dess 
nuvarande belopp, 3,840,000 kronor, med 68,000 kronor till 3,772,000 kronor.

Kungl. Maj:ts förevarande förslag innebar, bland annat, att befattningen 
som pastor och förste lärare vid centralfängelset å Långholmen skulle 
från och med nästkommande budgetår indragas.

I två likalydande motioner, väckta den ena (nr 90) inom första kam­
maren av herr Aug. Ljunggren och den andra (nr 152) inom andra kam-

kronor 150,100
» 5,000
» 4,000
» 16,000

» 2,006,500
150,000

» 250,000
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mareu av herrar Pehr sson i Göteborg och Mogård, hade hemställts, att 
riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts förslag om indragning av befatt­
ningen som pastor och förste lärare vid centralfängelset å Långholmen och 
att anslag för avlöning av sagda befattning fortfarande måtte uppföras i 
staten för fångvården till samma belopp som för budgetåret 1924—1925.

Utskottet hade under punkt 30 i sitt utlåtande nr 2 hemställt, att riks­
dagen, i anledning av Kungl. Maj:ts förevarande förslag och med avslag 
å herr Ljunggrens samt herrar Pehrssons och Mogårds ovanberörda mo­
tioner, måtte

a) bestämma antalet ordinäre befattningar vid fångvårdsstyrelsen och 
fång vårdsstaten på följande sätt:

Fångvårdsstyrelsen.
Befattning

1 överdirektör .
2 byråchefer.....................
2 byrådirektörer..............
1 kamrerare ....................
2 sekreterare....................
1 aktuarie ......................
2 notarier ......................
2 revisorer.......................
2 assistenter av 3:e klass 
2 kansliskrivare .............
1 förste expeditionsvakt
2 kanslibiträden..............
2 expeditionsvakter
3 kontorsbiträden ...........
2 skrivbiträden ..............

Lönegrad

A 2 
B 30 
B 28 
B 24 
B 24 
B 21 
B 21 
B 21 
B 16 
B 11 
B 7 
B 7 
B 5 
B 4 
B 2

Fång vår ds sta ten.
1 direktör av l:a klass ...........................
4 direktörer av 2:a klass .........................
1 förste pastor och överlärare

15 direktörer av 3:e klass ........................
4 pastorer och förste lärare
1 kamrerare ..............................................
3 assistenter av l:a klass
9 assistenter av 2:a » ........................

15 assistenter av 3:e » ........................
8 kronohäktesföreståndare av l:a klass . 
7 » » 2:a »

B 27 
B 26 
B 26 
B 24 
B 24 
B 22 
B 20 
B 18 
B 16 
B 16 
B 15



Befattning l/öi>egr.a<.l
2 assistenter av 4:e klass ......................... ..........................................  B 12

12 uppsyningsman ............................... .................................................  B 10
3 yrkesmästare av la klass .............................................................. B 10

23 » » 2:a » ............................................................... B 8
46 överkonstaplar....................................................................................  B 8

4 första vaktfruar.................................................................................  B 6
402 vaktkonstaplar..................................... ..............................................  B 6

36 vaktfruar.............................................................................................  B 1;
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b) godkänna följande stater för fångvården att tillämpas från och med 
budgetåret 1925—1926:

A. Avlöningsstat.

Fångvårdsstyrelsen.
Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsanslag........ kronor 148,700
Vikariatsersättningar, förslagsanslag ................................... » 5,000
Arvoden å 2,000 kronor till två fullmäktige .................... » 4,000
Avlöningar till icke-ordinarie befattningshavare m. m. » 16,000

Fång vårdsstaten.
Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsanslag ....... » 2,004,500
Vikariatsersättningar, förslagsanslag ................................... » 150,000
Avlöningar till icke-ordinarie befattningshavare m. m., 

förslagsanslag ........................................................................ » 250,000

B. Omkostnadsstat.

Övriga kostnader för fångvård, förslagsanslag .............. kronor 1,190,400
Summa förslagsanslag kronor 3,768,600;

samt
e) sänka det ordinarie förslagsanslaget till fångvården från dess nu­

varande belopp, 3,840,000 kronor, med 71,400 kronor till 3,768,600 kronor.

I en vid punkten fogad reservation hade herr J. L. Widell m. fl. hem­
ställt, att riksdagen, i anledning av Kungl. Maj:ts förevarande förslag och 
med bifall till herr Ljunggrens samt herrar Pehrssons och Mogårds ovan­
berörda motioner, måtte

a) bestämma antalet ordinarie befattningar vid fångvårdsstyrelsen och
fångvårdsstaten på följande sätt:



Befattning
Fångvårdsstyrelsen.

Lönegrad
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Fån g vår däst åt eu.

15 direktörer av 3:e klass B 24
5 pastorer och förste lärare .................................................................. B 24
1 kamrerare .............................................................................................. B 22

b) godkänna följande stater för fångvården att tillämpas från och med 
budgetåret 1925—1926:

A. Avlöniiigsstat.

Fångvårdsstyrelsen.

Fång vår ds st åt en.
Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsanslag kronor 2,013,000

Avlöningar till icke-ordinarie befattningshavare m. m.,
förslagsanslag kronor 247,500

B. Omkoslnadsstat.

Summa förslagsanslag kronor 3,774,600

samt
c) sänka det ordinarie förslagsanslaget till fångvården från dess nu­

varande belopp, 3,840,000 kronor, med 65,400 kronor till 3,774,600 kronor.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren 
bifallit, vad utskottet hemställt, varemot andra kammaren bifallit den vid 
punkten fogade reservationen.

För denna frågas avgörande medelst gemensam omröstning får utskottet 
föreslå följande voteringsproposition.

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att riksdagen må, i an­
ledning av Kungl. Maj:ts förevarande förslag och med avslag å herr 
Ljunggrens samt herrar Pehrssons och Mogårds ovanberörda motioner,

a) bestämma antalet ordinarie befattningar vid fångvårdsstyrelsen och
fångvårdsstaten på följande sätt:
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Fångvårdsstyrelsen.
Befattning Lönegrad

1 överdirektör ....................................................................................... A 2
2 byråchefer ..........................................................................................  B 30
2 byrådirektörer ....................................................................................  B 28
1 kamrerare ................. .•........................................................................ B 24
2 sekreterare ..........................................................................................  B 24
1 aktuarie .............................................................................................  B 21
2 notarier................................................................................................  B 21
2 revisorer .....................................  B 21
2 assistenter av 3:e klass..................................................................... B 16
2 kansliskrivare .................    B 11
1 förste expeditionsvakt ...................................................................... B 7
2 kanslibiträden ....................................................................................  B 7
2 expeditionsvakter ..............................................................................  B 5
3 kontorsbiträden ................................................................................. B 4
2 skrivbiträden...................................................................................... B 2

Fång vårdsstaten.
1 direktör av l:a klass ....................  B 27
4 direktörer av 2:a klass....................................................................  B 26
1 förste pastor och överlärare ........................................................... B 26

15 direktörer av 3:e klass ................................................................... B 24
4 pastorer och förste lärare .............................................................. B 24
1 kamrerare ..........................................................................................  B 22
3 assistenter av l:a klass ................................................................... B 20
9 assistenter av 2:a »   B 18

15 assistenter av 3:e »   B 16
8 kronohäktesföreståndare av l:a klass.............................................. B 16
7 » » 2:a » ............................................. B 15
2 assistenter av 4:e klass..................................................................... B 12

12 uppsyningsman ................................................................................. B 10
3 yrkesmästare av l:a klass ........................................................... .. B 10

23 » » 2:a » ...............................................................  B 8
46 överkonstaplar.................................................................................... B 8

4 första vaktfruar.................................................................................  B 6
402 vaktkonstaplar....................................................................................  B 6

36 vaktfruar.............................................................................................  B 1;

b) godkänna följande stater för fångvården att tillämpas från och med 
budgetåret 1925—1926:
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A. Avlöningsstal.

Fångvårdsstyrelsen.
Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsanslag kronor 148,700
Vikariatsersättningar, förslagsanslag .................................... » 5,000
Arvoden å 2,000 kronor till två fullmäktige ..................... » 4,000
Avlöningar till icke-ordinarie befattningshavare m. m. » 16,000

Fång vård sstat en.
Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsanslag 
Vikariatsersättningar, förslagsanslag 
Avlöningar till icke-ordinarie befattningshavare m. m., 

förslagsanslag ....................................................................

» 2,004,500
150,000

» 250,000

B. OmHostnadsstat.

Övriga kostnader för fångvård, förslagsanslag kronor 1,190,000
Summa förslagsanslag kronor 3,768,600;

samt
c) sänka det ordinarie förslagsanslaget till fångvården från dess nuva­

rande belopp, 3,840,000 kronor, med 71,400 kronor till 3,768,600 kronor; 
röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar
Nej;

Vinner Nej, har riksdagen, i likhet med andra kammaren, beslutat att 
i anledning av Kungl. Maj:ts förslag och med bifall till herr Ljunggrens 
samt herrar Pehrssons och Mogårds ovanberörda motioner

a) bestämma antalet ordinarie befattningar vid fångvårdsstyrelsen och 
fångvårdsstaten på följande sätt:

Fångvårdsstyrelsen.
Befattning , Lönegrad

Fångvårdsstaten.

15 direktörer av'3:e klass 
5 pastorer och förste lärare 
1 kamrerare.........................

B 24 
B 24 
B 22
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b) godkänna följande stater för fångvården att tillämpas från och med 
budgetåret 1925—1926:

A. Avlöningsstat.

Fångvårdsstyrelsen.

Fång vårds staten.
Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsanslag kronor 2,013,000

Avlöningar till icke-ordinarie befattningshavare m. m.,
förslagsanslag ..................................................................... » 247,500

B. Omkostnadsstat.

Summa förslagsanslag kronor 3,774,600,
samt
c) sänka det ordinarie förslagsanslaget till fångvården från dess nu­

varande belopp, 3,840,000 kronor, med 65,400 kronor till 3,774,600 kronor.

Stockholm den 13 mars 1925.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELITJS.

Stockholm, Isaac Marcos’ Boktryckeri-Aktiebolag, 1925.


